
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
پنجشنبه  27 دی 1397 |  سال ششم |  شماره 1599

زنبیل
مشکل آرد تولیدکنندگان نان صنعتی

ایسنا| رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان های 
صنعتی از کمبود آرد در کارخانه های نان صنعتی 
خبر داد. محسن لزومیان با بیان این که از ابتدای آذر 
ماه خرید و فروش آرد فقط از طریق سامانه فروش 
آرد انجام می شود، گفت: »این سامانه از سوی  شرکت 
مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران راه اندازی و 
مقرر شده ماهانه هشت تن آرد به هر واحد تولیدی 
اختصاص داده شده است. این درحالی است که این 
مقدار آرد مورد نیاز یک نانوایی سنتی است و یک 
واحد نان صنعتی ممکن است در ماه ۳۰ الی ۱۲۰۰ 
تن آرد مصرف کند.« لزومیان همچنین با بیان این که 
کمبود آرد باعث شده میزان تولید کارخانه های 
تولید نان صنعتی ۲۰ تا ۴۰ درصد کاهش داشته 
باشد، مدعی شد: »سامانه آرد صاحب ندارد، چراکه 
این سامانه توسط بانک سپه راه اندازی شده و 
همزمان شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 
و شرکت غله و خدمات بازرگانی مناطق در اداره آن 
دخالت می کنند و هر کدام نیز وعده می دهند که 

مشکلات حل خواهد شد.«

احتمال کاهش قیمت نهاده های دامی 

مهر| دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار با 
بیان این که مشکل چند کشتی حامل نهاده های 
دامی برطرف شده است، گفت: »امیدوار هستیم 
با توجه به اقدامات انجام شده از هفته آینده شاهد 
کاهش قیمت نهاده ها باشیم.« سیدفرزاد طلاکش 
درباره آخرین وضع بازار نهاده های دامی ادامه داد: 
»هم اکنون مشکل چند کشتی حامل نهاده های 
دامی برطرف شده، اما اصل محموله ها هنوز مانده 
که امیدوار هستیم هر چه زودتر مشکلات مربوط 
به آنها نیز رفع شود. مقامات ارشد بانک مرکزی و 
همکاران آنها قول داده اند به این مسأله رسیدگی 
کنند، اما چند روز طول می کشد تا آثار این اقدامات 
مشخص شود. درحال حاضر شرکت پشتیبانی 
امور دام درحال توزیع نهاده دولتی در بازار است. 
این اقدام دولت به حفظ ثبات نسبی قیمت ها در 
بازار کمک کرده، اما قیمت ها کاهشی نیافته، چون 
حجم مصرف بالاست و توزیع نسبت به مصرف، 

کافی نیست.«

شهروند|     تب مهاجرت به کانادا این روزها حسابی داغ شده 
است. رئیس انجمن دفاتر مسافرت های هوایی به »شهروند« 
 می گوید: »تعداد متقاضیان دریافت ویزای کانادا نسبت به 
۲ سال پیش ۱۰ برابر شده است. همین مسأله سختگیری 
سفارت این  کشور را نسبت به گذشته بیشتر کرده است.« به 
گزارش ایلنا در ماه اکتبر و نوامبر سال۲۰۱8  میلادی، حدود 
8۰ درصد از ایرانیان متقاضی اخذ ویزای کانادا از سفارت این 
کشور ریجکت شدند و برخی هم به دلیل جعل  مدارک و 
ارسال مدارک تقلبی، برای 5 سال وارد لیست سیاه سفارت 
شدند .   هرچند که حرمت الله رفیعی نسبت به درستی  این آمار 
تردید دارد، اما تاکید می کند تعداد کسانی که موفق به دریافت 

ویزای اقامت در این کشور نمی شوند، بیشتر شده است.  
  1.5 میلیون ایرانی در صف مهاجرت

به کانادا و استرلیا  
این روزها احتمالا به دلایل اقتصادی تب و تاب مهاجرت 
در ایران بالا گرفته است. شواهدی هست که نشان می دهد، 
ایرانیان زیادی به مهاجرت فکر  می کنند . به گفته حسین عبده  
تبریزی،  اقتصاددان و مشاور وزیر راه و شهرسازی، ۱.5 میلیون 
ایرانی در صف مهاجرت به کانادا و  استرالیا قرار دارند. این عدد، 
در مقایسه با هر عدد و رقم دیگری، تامل برانگیز است .   ۱.5 
میلیون نفر تقریبا معادل ۲ درصد  جمعیت کل ایران و ۴ درصد 
جمعیت جوان زیر ۳۰ سال است. یعنی احتمالا از هر ۱۰۰ 
جوان ایرانی ۴ نفر در صف مهاجرت به کانادا  و استرالیا ایستاده 
و پرونده باز مهاجرت به این دو کشور را دارد .   این عدد همچنین 
بین ۲5 تا ۳۰ درصد جمعیت کل مهاجران ایرانی  است که 
طی ۴۰ سال گذشته از کشور خارج شده اند .   از این گذشته 
تعداد متقاضیان ایرانی مهاجرت به کانادا و استرالیا، در مقایسه 
 با آمارهای این کشورها نیز عجیب به نظر می رسد. رکورد یک 
ساله مهاجرت به کانادا ۳۲۰ هزار مهاجر طی سال های ۲۰۱5 
و   ۲۰۱۶ بوده است. آمار کل مهاجران استرالیا نیز در سال ۱۶-
۲۰۱5 کمی بیش از ۱8۰ هزار نفر بوده است. با این حساب بر 
 مبنای مدارک و اسنادی که عبده تبریزی داده، صف ایرانیان 
متقاضی مهاجرت، ۳برابر کل ظرفیت مهاجرپذیری دو کشور 
 است .   این تازه آمار متقاضیان مهاجرت قانونی به کشورهایی 
است که شرایط سخت اقتصادی یا تخصصی برای مهاجرت 

تعیین  کرده اند. می توان با قطعیت گفت تقریبا همه متقاضیان 
مهاجرت به این دو کشور یا صاحب تخصص  ویژه اند یا صاحب 
سرمایه   .   به  جز این دو کشور و به جز این ۱.5  میلیون نفرحتما 
کسان دیگری هم هستند که به ترک وطن فکر کرده و برای 
آینده شان نقشه  مهاجرت کشیده اند. اگر بخواهیم تصویر 
دقیقی از تمایل به مهاجرت در شرایط کنونی داشته باشیم، 
باید جمعیت کسانی را که از  راه های دیگر دنبال مهاجرت به 
این دو کشور و کشورهای دیگر می گردند به این آمار اضافه 
کنیم، ایرانیانی که برای کار یا  زندگی به کشورهای منطقه مثل 
امارات یا ترکیه و گرجستان می روند، ایرانیانی که متقاضی سفر 
و اقامت در اروپا هستند،  کسانی که خیال اقامت در آسیای 
جنوبی دارند و کسانی که هر سال با هزار امید و آرزو فرم  لاتاری 

ایالات متحده آمریکا را پر  می کنند. 
کلاهبرداری میلیاردی از شیفتگان مهاجرت

تب مهاجرت بازار کلاهبرداری از شیفتگان خروج از ایران را 
حسابی داغ کرده است. »اقامت و اخذ ویزای اروپا و آمریکا فقط 
با  پرداخت ۱۴میلیون تومان«، »مهاجرت به اروپا با کمترین 
هزینه« و »شهروند استرلیا شوید« تنها بخشی از تبلیغاتی 
هستند که این  روزها در فضای مجازی حسابی دست به دست 
می چرخند.  کلاهبردارانی که برای کسب سود دست به هر 
ترفندی  می زنند، حالا متوسل به عناوینی همچون »ویزای 
تضمینی کانادا با ضمانت صد درصدی« شده اند. اما در حالی 
برخی از آژانس های  هواپیمایی و فعالان حوزه گردشگری از 
این عنوان استفاده می کنند که  صدور ویزا هم  به تنهایی برای 
ورود به خاک کانادا کافی  نیست و آنگونه که رئیس انجمن 
دفاتر مسافرت های هوایی می گوید، هیچ ویزایی تضمینی 
نیست و تبلیغاتی از این دست  دروغ  بوده و با متخلفان برخورد 

می شود. 
همچنین هنگام ورود، افسر گمرک یا اداره مهاجرت از شما 
سوالاتی خواهند پرسید تا مطمئن شوند همچنان شرایط اخذ 
ویزا را  دارید و قصد ماندن بیش از مدت مقرر را در کشور کانادا 
نخواهید داشت. با داشتن ویزای 5 ساله کانادا تا 5 سال، شما 
می توانید  هر سال به آن کشور سفر کنید، ولی توجه داشته 
باشید که اقامت شما بیشتر از شش ماه نباشد و قبل از اتمام 

شش ماه از کشور  کانادا خارج شوید . 

شینگن الزامی است یا نه؟  
توجه داشته باشید که داشتن ویزای شینگن در پاسپورت 
در اخذ ویزای 5 ساله کانادا تاثیرگذار است ولی، الزام 
صددرصدی  به  داشتن ویزای شینگن نیست. رفیعی در این 
باره می گوید:»به طور قطع کسی که ویزای شینگن دارد یا 
سفرهای خارجی زیادی را   به کشورهای اروپایی ، آسیایی و 
آفریقایی داشته باشد، راحت تر موفق به دریافت ویزا می شود 

اما هیچ چیز صددرصدی نیست.«  
به گفته رئیس انجمن دفاتر سفرهای هوایی ، برخی از 
کلاهبرداران برای اینکه از مسافر ایرانی پول بیشتر بگیرند یا  
این گونه  نشان دهند که کار شاقی می کنند چنین موضوعاتی 

را مطرح می کنند .  
جریمه سنگین در انتظار جاعلان لیبل  

یکی دیگر از دروغ هایی که این روزها در مورد گرفتن ویزای 
کانادا با آن مواجه می شویم این است که برخی از آژانس ها یا 
 کارگزاران این حوزه ادعا می کنند که برای گرفتن ویزای 
تضمینی کانادا متقاضی، برچسب تقلبی ویزای شینگن به 

پاسپورت  ایشان الصاق می کنند. آن گونه که رئیس انجمن 
مسافرت های هوایی به »شهروند« می گوید: »چسباندن لیبل 
صوری ویزای شینگن  یک جعل سند است و همین طور به 
تنهایی معتبر نیست، بلکه باید مهر ورود و خروج از کشور 
مربوطه را داشته باشد و نیز در  صورت اطلاع سفارت کانادا 
و سفارت کشور حوزه شنگن مربوطه، جریمه سنگینی در 
انتظار متقاضی ویزا خواهد بود و تا 5  سال از اخذ ویزای کانادا 

محروم خواهد شد . «
بیشترین دلایل مهاجرت از ایران

فروردین امسال  بود که مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار در بررسی مطالعات خود به علل مهاجرت جمعیت 
شاغل و  جمعیت بیکار کشور پرداخته و عوامل متعددی را در 

این زمینه تاثیرگذار دانسته بود . 
بررسی این مرکز نشان می دهد که در سال ۱۳۹۶ 
بیشترین علت مهاجرت جمعیت شاغلان، پیروی از خانواده 
و جست وجوی کار  بوده است؛ به نحوی که پیروی از خانواده با 
۴۹.8 درصد اصلی ترین دلیل مهاجرت به شمار می رود و پس 
از آن جست وجوی  کار با ۹.۷ درصد و یافتن شغل بهتر با ۷.5 
درصد در رتبه ها ی بعدی قرار می گیرند. البته کمترین علت 
مهاجرت این قشر نیز  مربوط به »تحصیل«، »پایان تحصیل« و 

»انجام خدمت وظیفه« بوده است . 
مطالعات مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار حاکی 
است که این نسبت در مناطق شهری و روستایی اگر چه 
متفاوت  است ولی از یکدیگر تبعیت می کند؛ به نحوی که در 
نقاط شهری بیشترین علت مهاجرت در سال گذشته به دلیل 
»پیروی از  خانواده« با سهم 5۲ درصدی، »جست وجوی کار« 
با سهم ۹.۹ درصدی و »جست وجوی کار بهتر« با سهم ۷.8 
درصدی بوده و  در نقاط روستایی نیز همچون مناطق شهری 
بیشترین دلیل مهاجرت به »پیروی از خانواده« با سهم ۳۹.۱ 
درصدی،»پایان خدمت  وظیفه« با سهم ۱۶.8 درصدی و 

»جست وجوی کار« با سهم ۶.8 درصدی تعلق دارد .
این در حالی است که محمدرضا جوادی یگانه عضو هیأت 
علمی دانشگاه تهران چندی پیش در حساب توییتری خود 
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رأسدامزندهماهانهواردمیشودعد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان این که قرار است ماهانه ۲۰۰ هزار رأس دام زنده وارد 
کشور شود، گفت: »شرایط بازار گوشت متعادل خواهد شد.« حمید ورناصری مهر با بیان این که 

گوشت گوسفندی و گوشت گوساله منجمد درحال ورود به کشور و عرضه در بازار است، گفت: 
»واردات دام زنده به کشور نیز عملیاتی شده و در کوتاه ترین زمان این واردات انجام خواهد شد.« وی با بیان 

این که مقدمات کار فراهم و مجوزهای لازم اخذ شده است، افزود: »این واردات قرار است از کشورهای مختلف 
ازجمله کشورهای اروپایی، آسیای میانه و  استرالیا انجام شود.« 

واگذاریهایامسالدولتبهبخشخصوصی

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: »از ابتدای امسال تاکنون ۳8 هزار و 8۲۶ میلیارد ریال سهم و اموال 
دولتی واگذار شده است.« به گزارش سازمان خصوصی سازی، از مجموع سهم و اموال دولتی واگذارشده 

۳8 هزارو ۳۲۶ میلیارد ریال از طریق مزایده، ۱۲۲ میلیارد ریال از طریق بورس، ۱۶۰میلیارد ریال از طریق 
فرابورس و ۲ ۱۷ میلیارد ریال از طریق مذاکره فروخته شد. از این میزان واگذاری، ۳8 هزار و ۴۱5 میلیارد ریال به 

 صورت بلوکی، ۲8۲ میلیارد ریال به طور تدریجی و ۱۲۹ میلیارد ریال به  صورت ترجیحی بوده است.«

درآمداقشاربیمسکن،صرفاجارهبهامیشود

وزیر راه و شهرسازی گفت: رشد تقاضا و عدم عرضه یا کاهش عرضه در جامعه هدف، وضعیتی به وجود آورد 
که اقشار فاقد مسکن بیش از 8۰ درصد درآمد ماهانه خود را بابت اجاره بها پرداخت می کنند.محمد اسلامی 
در مراسم تودیع و معارفه معاونان مسکن و ساختمان و شهرسازی و معماری با اعلام این مطلب افزود:  این فقر 

و سختی که به خانواده های فاقد مسکن تحمیل می شود، آسیب های اجتماعی پیرامون خود دارد که باید در 
راستای بهبود این وضعیت حرکت شود. اسلامی در ادامه مبحث کنترل ساختمان را مهم دانست و گفت: باید از 

مصالح، سازندگان و نیرو های کار واجد شرایط برای حصول اطمینان از استحکام، دوام و قوام ساختمان استفاده شود. 

200
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درصد

1/5 میلیون متخصص و سرمایه دار در صف مهاجرت به کانادا و استرالیا

چگونه کلاه شیفتگان 
خروج از کشور را 
می توان برداشت؟ 

   در ماه اکتبر و نوامبر 2018 حدود 80 درصد ایرانیان متقاضی اخذ ویزای کانادا
از سفارت این کشور ریجکت شدند

8
تسنیم| کشتی آرای قیمت سکه را ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: »حباب سکه دیروز )چهارشنبه(دخل و خرج

  ۳۰ هزار تومان نسبت به روز سه شنبه افزایش یافته و به ۴۰۰ هزار تومان رسیده است. دلیل افزایش حباب سکه 
افزایش تقاضایی است که دیروز در بازار رخ داده است.« به گفته این فعال صنفی، دیروز در بازار وضع خیلی عادی بود 
اما باید یادآور شد که چند روزی است در بازار طلا و سکه رکودی حاکم شده که همراه با تورم است. رئیس کمیسیون 
تخصصی طلا و جواهر درباره توصیه های کانال های تلگرامی به خریدوفروش طلا و سکه در برخی از روزهای خاص، 

گفت: »مردم توصیه های کانال های تلگرامی را جدی نگیرند، چراکه اینها منافع خودشان را هم درنظر می گیرند.«

کشتی آرای:   

حباب سکه 
۴۰۰ هزار تومان 
شد 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

با حضور دکترابراهیمی مدیرعامل و برخی از معاونان بانک 
انصار با دکتردلیری معاون توسعه مدیریت وجذب سرمایه 
معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری و همراهانشان، 
تفاهم نامه همکاری امضا شد.   به گزارش اداره کل روابط 
عمومی وتبلیغات، در این نشست پیرامون تأسیس شعبه 
عامل بانک انصار به منظور ارایه خدمات به شرکت های دانش 
بنیان و پرداخت تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی به 
استارتاپ های مورد حمایت بانک انصار توافق شد. همچنین 
براساس مفاد این توافق نامه، مقررشد طرفین در راستای 
تشکیل صندوق سرمایه گذاری بانک انصار، همچنین صدور 
ضمانتنامه های مربوط به پروژه های معرفی شده به بانک 
و پرداخت تسهیلات توسط صندوق های پژوهش و نوآوری 
همکاری کنند.  طرفین ضمن تأکید بر اهمیت استفاده از 
فناوری بلاک چین و ایفای نقش بانک انصار در پروژه های این 
فناوری، توافق کردند که این بانک به عنوان سرمایه گذار برای 
مشارکت در پروژه های نوآورانه و فناورانه روستایی بر روی 
پلتفرم های سرمایه گذاری جمعی، با معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری همکاری کند.

دیدار دکترابراهیمی مدیرعامل 
بانک انصار با معاون توسعه 

مدیریت وجذب سرمایه معاونت 
علمی وفناوری ریاست جمهوری

ویژه

رئیسانجمنمسافرتهایهواییبه
»شهروند«میگوید:»چسباندنلیبل

صوریویزایشینگنیکجعلسنداست
وهمینطوربهتنهاییمعتبرنیست،بلکه
بایدمهرورودوخروجازکشورمربوطه
راداشتهباشدونیزدرصورتاطلاع

سفارتکاناداوسفارتکشورحوزهشنگن
مربوطه،جریمهسنگینیدرانتظار

متقاضیویزاخواهدبود

محمدرضا سروش، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مورد پراید با بیان این که قیمت تمام شده این 
خودرو از قیمت فروش آن بالاتر است، گفت: »کارخانه برای محصول پراید ۲هزار دلار می گیرد، در بازار 
هم قیمت این محصول ۳هزارو۲۰۰ دلار است. در اصل پراید یک محصول ۶هزار دلاری است.« او افزود: 
»نرخ ارزهای خارجی، متغیر اصلی در اقتصاد ما بوده و مشخص کننده قیمت فولاد، مس، آلومینیوم، مواد 
پتروشیمی، پلاستیک، لاستیک و غیره است و با توجه به این که خودرو نیز از همین اجزا تشکیل شده و حدود 

۷5 تا8۰ درصد قیمت تمام شده خودرو از این مواد تشکیل شده، بنابراین محصول تابع قیمت ارز است.« 

مدیرعامل سایپا:

پراید یک محصول 6هزار دلاری است 


